
Stocksund den 30 maj 2023 
 
Till  
Kultur- och Fritidsnämnden 
Danderyds Kommun 
  
  
Angående ofullbordad inlösen av konstgräsplaner  
  
I samband med att IFK Stocksund under den tidigare sk ”Danderydsmodellen” fick möjlighet att 
anlägga en konstgräsplan vid Danderyds Gymnasium tillfrågade föreningen oss i Idrottsinfrastruktur i 
Danderyd AB om vi kunde medverka med finansiering till anläggandet av denna plan. Detta ledde till 
att Idrottsinfrastruktur i Danderyd AB attraherade ett kapital ca 2 MSEK från befintliga och nya 
aktieägare (totalt sex stycken privatpersoner som är långvariga och till idrottande ungdom välvilliga 
kommunmedborgare). 
 
Detta kapital lånades sedan i sin helhet 2015 ut till IFK Stocksunds konstgräsbolag genom ett lån med 
tioårig löptid och en symbolisk ränta. I de kalkyler som föreningen lämnade in för att erhålla 
kommunal borgen för anläggandet av konstgräsplanen vid Danderyds gymnasium framgår att en del 
av finansieringen tillskapades på detta sätt. 
  
I samband med anläggandet av konstgräsplanen vid Danderyds Gymnasium konstaterade IFK 
Stocksund att det saknades nödvändiga förråd och omklädningsrum. Efter att ha erhållit tillfälligt 
bygglov uppförde sedan föreningen den byggnad som finns mellan gymnasiebyggnaden och 
konstgräsplanen. Redan vid denna tidpunkt har vi förstått att föreningen reagerade starkt på att man 
som enda förening i kommunen tvingades att själva bekosta de faciliteter som på de andra fyra 
fotbollsidrottsplatserna kommunen till fullo bekostat. 
  
Vi har nu erhållit information om att Danderyds kommun löst in de konstgräsplaner som 
föreningarna byggt och ersatt föreningarna för detta. I vår dialog med IFK Stocksund har vi dock fått 
besked om att det av oss utställda lånet inte kan lösas då den ersättning som föreningen erhåller av 
kommunen inte räcker till detta. Såvitt vi förstår har IFK Stocksund försökt förmå kommunens 
tjänstemän aS få Tll en ekonomisk uppgörelse som inkluderade faciliteterna vid Danderyds 
Gymnasium, men aS deSa inte hörsammats. Vid fråga om vilken säkerhet vi nu har för vårt utlånade 
kapital - då den av oss delfinansierade konstgräsplanen uppenbarligen bytt ägare från föreningen till 
kommunen - får vi svaret att den enda fasta egendom föreningen har kvar är den byggnad med 
omklädningsrum och de förråd som uppfördes vid gymnasiet. 
  
Vi finner situationen djupt otillfredsställande: 
För det första konstaterar vi att Danderyds kommun uppenbarligen inte ersatt IFK Stocksund 
tillräckligt för att lösa de lån som är kopplade till den sk Danderydsmodellen. 
  
För det andra konstaterar vi att gällande situation, där IFK Stocksund fortsatt inte behandlas lika 
kommunens andra föreningar och själva tvingas bära kostnaden för det minimum av nödvändiga 
faciliteter som hör till en verksamhet av den rimligt omfattande storlek som bedrivs på 
fotbollsplanerna vid Danderyds gymnasium och som kommer också andra föreningar/verksamheter i 
kommunen till del.  
 
För det tredje konstaterar vi att vårt lån till IFK Stocksund förfaller om inte alltför lång tid och att IFK 
Stocksund därför av kommunen tvingas in i en situation att snarare höja än – såsom är önskan med 
avskaffandet av Danderydsmodellen – sänka sina avgifter för aktiva, för att kunna finansiera lösen av 
vårt lån.  



  
Aktieägarna i Idrottsinfrastruktur i Danderyd AB har visat – och visar fortfarande! – stor vilja att bidra 
till att förbättra infrastrukturen för idrotten i Danderyd och skulle gärna med välvilja se att man 
kunde ställa till förfogande det kapital man har tillgång till för att långsiktigt förbättra 
förutsättningarna vid Danderyds Gymnasiums idrottsplats. Vi har i möte nyligen i april med Hanna 
Bocander och Christian Hoas redogjort för detta och det intresse som finns från vår och våra 
aktieägares sida att fortsatt osjälviskt bidra till utvecklingen av Danderyd. Den nuvarande situationen 
står dock i vägen för detta. 
  
Mot bakgrund av ovanstående hemställer vi därför att Kultur och Fritidsnämnden i dialog med IFK 
Stocksund snarast beslutar att lösa in de av föreningen på tillfälligt bygglov uppförda faciliteterna vid 
Danderyds Gymnasium till ett belopp uppgående till minst 2 MSEK, så att föreningen kan lösa sina lån 
till de välvilliga långivarna i Idrottsinfrastruktur i Danderyd AB. 
 
 
 
Med vänliga hälsningar, 
  
 
Anders Rylander Johan Englund 
Styrelseordförande VD 
Idrottsinfrastruktur i Danderyd AB Idrottsinfrastruktur i Danderyd AB 
 
 


